[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1604 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação dos proprietários de terrenos para que providenciem a capina dos seus lotes e a aplicação de multa na eventualidade de seu descumprimento.

JUSTIFICATIVA

Com o atual período de chuva e de calor, o mato aumenta muito, propiciando o surgimento de focos de dengue e o aparecimento de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

5 de dezembro de 2017
)